
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 9302/Γ1/26.1.2023 
απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Έγκρι-
ση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2023» 
(Β’ 548).

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 206984/Π10/7/00072/
Π/Ν.  4399/2016/13-07-2021 (Β’  3249) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’ Κύκλος), της επιχείρησης «ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 182130/Π10/7/00010/
Π/Ν.  4399/2016/23-06-2021 (Β’  2946) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρημα-
τικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» 
των άρθρων 59 έως 61 του ν.  4399/2016 (Α’  Κύ-
κλος), της επιχείρησης «Άρχοντας Μονοπρόσωπη 
Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε».

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 178790/Π10/7/00034/
Γ/2/8/2018 (Β’ 3870) απόφασης, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132529/Ν1 (1)

   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπερ. (α) της περ. 1 της υποπαρ.  Θ4 της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 151602/Ν1/7-12-2022 (Β’ 6398) 
υπουργική απόφαση περί χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
στην εταιρεία «Γ. Παπανδρέου - Μ. Τσώλου Ι.Κ.Ε.».

3. Το υπ’ αρ. 2906880/9-3-2023 έγγραφο του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς σύμφωνα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6653

74085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.23 20:21:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74086 Τεύχος B’ 6653/23.11.2023

με το οποίο ανακοινώνεται η διαγραφή της εταιρείας «Γ. 
Παπανδρέου - Μ. Τσώλου Ι.Κ.Ε.» από το Γ.Ε.ΜΗ.

4. Το υπό στοιχεία Φ.ΣΧ/13026/17-5-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής.

5. Την από 12-5-2023 υπεύθυνη δήλωση του ενδια-
φερόμενου.

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2023-2024, την υπό 
στοιχεία 151602/Ν1/7-12-2022 (Β’ 6398) άδεια ίδρυσης 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου με διακριτικό τίτλο «N.E.S.T. SCHOOL», ιδιοκτη-
σίας της καταργηθείσας εταιρείας «Γ. Παπανδρέου - Μ. 
Τσώλου Ι.Κ.Ε.», επί των οδών Σοφοκλέους και Μιλτιάδου 
2, στη Βούλα Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Νοεμβρίου 2013

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 132402/Γ1 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 9302/Γ1/26.1.2023 
απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Έγκρι-
ση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2023» 
(Β’ 548). 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Της περ. ι), της παρ. 1, του άρθρου 37 του κεφ. Γ’ του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

6. Τα άρθρα 78-90 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).
7. Το άρθρο 9 της υπ’  αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των δη-
μοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ’ εφαρμογη της παρ. 1 
του αρ. 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

8. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

9. Τις υπό στοιχεία 5836/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: 
60Θ446ΜΤΛΗ-195), 5860/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΠ-
Ζ46ΜΤΛΗ-Σ0Ι), 5830/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ6Ο46Μ-
ΤΛΗ-46Ρ), 5827/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ:62ΛΘ46ΜΤΛΗ-
ΖΕΔ), 5832/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΑΥ46ΜΤΛΗ-1Ψ8), 
7722/Β3/24-01-2023 (ΑΔΑ: 97ΘΥ46ΜΤΛΗ-8Θ3), 99541/
Β3/11-09-2023 (ΑΔΑ: 60Κ946ΝΚΠΔ-ΔΟ0) και 131435/
Β3/15-11-2023 (ΑΔΑ: Ψ12246ΝΚΠΔ-ΣΞ7) αποφάσεις δέ-
σμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Απο-
δοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/72/8701/Β1/25-01-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/584/100318/Β1/12-09-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/701/132245/Β1/16-11-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την υπό στοιχεία 9302/Γ1/26.1.2023 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 
2023» (Β’ 548), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
101649/Γ1/14.09.2023 (Β’ 5564) όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74087Τεύχος B’ 6653/23.11.2023

14. Το γεγονός ότι α) συντελέστηκαν αλλαγές υπαλ-
λήλων στα ιδιαίτερα γραφεία μετά την αλλαγή της 
πολιτικής ηγεσίας και β) διατέθηκε μεγάλο ποσό της 
πίστωσης για ανεξόφλητα του προηγουμένου έτους, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 9302/Γ1/26.1.2023 
απόφαση α) ως προς τη δαπάνη που θα προκύψει από 
την απόφαση αυτή, η οποία δεν μπορεί σε καμία περί-
πτωση να υπερβεί το ποσό των 392.000,00€ και β) ως 
προς τη δαπάνη που θα προκύψει για την περίπτωση 
α), η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

α) Τις 77.000,00€ (εβδομήντα επτά χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 
2023 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. και του Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ανωτέρω τροποποίηση αφορά τη δαπάνη για το Β’ 
εξάμηνο του 2023.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
9302/Γ1/26.1.2023 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 101699/Γ1/14.09.2023 όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ   

Ι  

(3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 206984/Π10/7/00072/
Π/Ν. 4399/2016/13-07-2021 (Β’ 3249) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’ Κύκλος), της επιχείρησης «ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 388019/Π10/7/00072/Π/Ν. 4399/
2016/15.11.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρή-
της ανακαλείται η υπό στοιχεία 206984/Π10/7/00072/
Π/Ν.  4399/2016/13-07-2021 (Β’  3249) απόφασή του, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ Κύκλος) 
του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΠΟΣΤΟ-
ΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» με δ.τ. που αναφέρεται στην «Επέ-
κταση δυναμικότητας υφιστάμενης μεταποιητικής 
μονάδας κατασκευής μουσαμάδων, καλυμμάτων, εξω-
τερικών προπετασμάτων και σκιάστρων - τεντών.» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 13.92.22, Κατασκευή 
μουσαμάδων (καλυμμάτων εμπορευμάτων, οχημάτων 
κ.λπ.), εξωτερικών προπετασμάτων (τεντών) και σκία-

στρων· ιστίων για σκάφη, ιστιοσανίδες ή για ιστιοφόρα 
οχήματα ξηράς· αντίσκηνων και ειδών κατασκήνωσης 
(περιλαμβάνονται τα φουσκωτά στρώματα)), στη θέση 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, του Δήμου ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, της Πε-
ριφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 455.994,88€, συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου 
με 386.307,58€.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 παρ. του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 
οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 
μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 
της φορολογικής απαλλαγής).

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

Ι

(4)

 Ανάκληση της υπό στοιχεία 182130/Π10/7/00010/
Π/Ν.  4399/2016/23-06-2021 (Β’  2946) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Κρήτης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της επιχείρησης «Άρ-
χοντας Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΧΟΝΤΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε». 

 Με την υπό στοιχεία 388020/Π10/7/00010/Π/
Ν. 4399/2016/15.11.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης ανακαλείται η υπό στοιχεία 182130/Π10/7/00010/
Π/Ν.  4399/2016/23-06-2021 (Β’  2946) απόφασή του,  
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ Κύκλος) του 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Άρχοντας Μονο-
πρόσωπη Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε»» που αναφέρεται στην δημιουργία νέας ξενοδοχει-
ακής μονάδας τουλάχιστον τριών αστέρων (***). «Με την 
παρούσα ο επενδυτικός φορέας αιτείται την ένταξη στις 
κανονιστικές διατάξεις του αναπτυξιακού ν. 4399/2016 
του επενδυτικού σχεδίου. Βασική επιδίωξη του επενδυτι-
κού φορέα με την υλοποίηση του παρόντος επενδυτικού 
σχεδίου είναι η παροχή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών 
στην τουριστική αγορά με μια νέα ξενοδοχειακή μονάδα, 
η αύξηση της ανταγωνιστικότητας και η βελτίωση της 
οικονομικής της θέσης.» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστη-
ριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), 
στη θέση ΣΦΑΚΙΩΝ, του Δήμου ΣΦΑΚΙΩΝ, της Περιφέ-
ρειας ΚΡΗΤΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
842.185,00€, συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου 
με 842.185,00€.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74088 Τεύχος B’ 6653/23.11.2023

άρθρου 122 παρ. του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 
οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 
μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 
της φορολογικής απαλλαγής). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Ι

(5)   

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 178790/Π10/7/00034/
Γ/2/8/2018 (Β’ 3870) απόφασης, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/391100/Π10/7/00034/
Γ/17.11.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τρο-
ποποιείται η υπό στοιχεία 178790/Π10/7/00034/Γ/2/8/
2018 (Β’ 3870) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
επιχείρησης «ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. 
«ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση μο-
νάδας παραγωγής και συσκευασίας ζωοτροφών», «Ίδρυ-
ση μονάδας παραγωγής και συσκευασίας ζωοτροφών», 

περιοχή Καλογέρου Δ.Ε. ΣΙΒΡΙΤΟΥ Δήμου ΑΜΑΡΙΟΥ, ΠΕ 

Ρεθύμνου, Περιφέρειας Κρήτης, ως προς την επωνυμία 

και τη νομική μορφή της επιχείρησης, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ- ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ

«ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. 

«ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε.»

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

«ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.»

Επιβάλλεται κύρωση ποσού 3.565,03  € 

(0,5%*713.006,00 €) λόγω μη έγκαιρης γνωστοποίησης 

της μεταβολής των στοιχείων στην υπηρεσία.

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 30/10/2023 κατά 

την 14η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροπο-

ποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-

ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της 

υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερει-

άρχη Κρήτης «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδο-

τικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με 

το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός 

του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066532311230004*


